
ORDINANZA  N°  36                         TERAMO  02/12/2013

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che a seguito delle intense precipitazioni piovose dei giorni 11,12,13 novembre,
con Ordinanza n. 26 del 12/11/2013, è stata chiusa al transito la SP n. 43 di Pietracamela alla
Km. 0+500 circa, a causa di una frana di monte con caduta di detriti e massi dalla sovrastante
parete;

CHE in esito ai primi lavori di rimozione dei detriti e dei volumi rocciosi del corpo di frana, dopo
aver assicurato un primo ripristino, con Ordinanza n. 35 del 29/11/2013 è stata disposta la sua
riapertura a senso unico alternato;

ATTESO le eccezionali  piogge tutt’ora in corso, avvenute su un a coltre nevosa di  spessore
significativo, hanno prodotto una particolare instabiltà del pendio sovrastante la SP n. 43 alla
Km.ca 0+500, causando fenomeni di distacco di massi con grave pericolo per la circolazione
stradale;

RITENUTO che le attuali condizioni non consentono il sicuro transito;

VISTI gli  artt.  5 e 6  del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285  Nuovo Codice della Strada e
relativo Regolamento attuativo;
 
VISTO l’art. 70 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165,

O R D I N A

Con decorrenza immediata e fino  al  ripristino  delle  condizioni  di  percorribilità,  la  chiusura  al
transito della SP n° 43 di Pietracamela alla Km.ca 0+500 per pericolo di caduta massi.

Quanto sopra viene reso noto al pubblico mediante l’apposizione in prossimità del tratto stradale
di appositi segnali stradali.

Per il collegamento verso gli abitati di Pietracamela e Intermesoli resta funzionale per i soli mezzi
di soccorso la SP n. 43/A di Intermesoli – Fano.

Chiunque viola il presente divieto è punito  ai termini dell’art. 6 del D.L. 30.4.1992 n. 285.

I Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica  sono incaricati dell’osservanza di quanto disposto 
con la presente ordinanza

IL DIRIGENTE
Arch. Danilo Antonio Crescia

Via G. Milli, 2 – 64100 TERAMO – Tel. 08613311– Fax 0861 331545 – serv.tec.viabile@provincia.teramo.it

SETTORE B12
Emergenza  alluvione – Viabilità –

Urbanistica


